
２０２１年２月３日 

生徒のみなさん、保護者の皆様へ 

札幌大谷中学校・高等学校 

   校 長 種 市 政 己 

 

２月１８日（木）以降の教育活動について（お知らせとご協力のお願い） 

  

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本校の教育活動に格別

のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では１月１５日～２月１７日の期間、特別時間割によるオンライン授業を実施して参りました。また、模擬試験や一部

のクラブ活動等は感染症対策を徹底した上で登校実施も行っています。これらの措置が功を奏し、本校においては現在のとこ

ろ感染者、濃厚接触者等は出ていない状況となっております。 

しかし、道内、市内の感染状況はピークが過ぎたように見えるものの、感染者数は高止まりしており、冬休みが明けてからの 

クラスター発生が他の中学校や高校で起きています。また、コロナウイルス変異株の確認も引き続きあり、未だ予断を許さない

状況が続いております。 

  こうした状況を踏まえて、全校一斉通常登校での授業再開は厳しい状況であると判断しました。しかしながら、学年末考査や

卒業式に向けてのとりくみなどの教育活動は進めていかなければならないと考えております。 

つきましては、下記の通り、全学年２月１８日（木）は分散登校日とし、また、２月２２日（月）からの登校については、１～５年生

は学年末考査（３／2～）に向けての特別時間割（午前授業）を組み、感染症対策を徹底しての実施といたします。６年生につい

ては卒業式（３／１）に向けての時間割を別途組み立てて実施いたします。 

１～５年生は３月２日（火）～５日（金）を学年末考査期間、３月８日（月）～１０日（水）を考査返却特別時間割期間とします。 

これらの措置は、今年度の学習活動を確実に修了させること、６年生の卒業式実施に向けての指導等を止めないことを第一

義としたものであります。感染リスクを可能な限り低減し、その他の教育活動も遂行していきたいと考えておりますので、何とぞ、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

自宅外生の帰札日については、お知らせしていた通り、２月２２日（月）登校授業に合わせて日程を決めて下さい。 

  なお、今後、予定変更などがある場合には、ホームページ、メール等を通じてお知らせいたします。 

 

記 

 

１．２月１８日（木）の分散登校日のスケジュールについて（全学年） 

①奇数番号クラス（1.3.5.7.9.11組）の生徒が登校      ※中学生、は１月２２日(金)と同様の動きになります。 

    ９：００～ ９：３０ 登校                                  ・2分割クラス：１年１～４組 ２年１～３組  

９：３０～１１：００ ＨＲ、掃除・設営、下校                    ・分割なしクラス(A)：２年４組、 ３年２組 

１１：３０までに下校                                    ・分割なしクラス(B)：３年１組、3組、４組  

②偶数番号クラス（2.4.6.8.10組）の生徒が登校      ①９：００～９：３０登校、HR後11:30までに下校するグループ 

１２：００～１２：３０ 登校                                 対象：2分割クラスの奇数番号、分割なしクラス(A)の生徒 

１２：３０～１４：００ ＨＲ、掃除・設営、下校               ②12:00～12:30登校、HR後14:30までに下校するグループ  

１４：３０までに下校                                    対象：2分割クラスの偶数番号、分割なしクラス(B)の生徒 

 

２．その他について 

  ○２月２２日（月）以降の予定（時間割・登校時間）については、分散登校日にお知らせいたします。 

  ○在校生の学年末考査時間割については２月１２日（金）以降、Classroomでお知らせいたします。 

  ○コロナウイルスの罹患報告、その他の心配事があれば、学校（011-731-2451）へ連絡してください。 

受付時間：平日８時３0分～1５時３0分  ※土日の取り次ぎはありません。   


